MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

SECRETARIA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 23/2020/SEC-NCET/NCET/UNIR

A Diretora do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra no uso das atribuições que lhe são
conferidas mediante a Portaria 862/GR/UNIR de 12 de setembro de 2016, RESOLVE:

Art. 1º Nomear os docentes abaixo relacionados para compor a Banca examinadora de
defesa do Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física (MNPEF-P40-UNIR), conforme
solicitação SEI nº 999553784.000001/2020-67, despacho 0441709:

Título:"DESENVOLVIMENTO E UTILIZAÇÃO DE ANIMAÇÕES NO SOFTWARE BLENDER 3D:
UMA PROPOSTA PEDAGÓGICA PARA O ENSINO DE GRAVITAÇÃO"

MESTRANDO: ESLEANDRO GUIMARAES LEAO -  Matrícula: 20181000288

DATAS: 26/06/2020

HORÁRIO: às 10:00 (via vídeo conferência usando a plataforma Google Meet)

Membros da Banca Examinadora:

Ariel Adorno de Sousa (Orientador - MNPEF-P40-UNIR)

Jorge Luis Nepomuceno Lima (Membro Interno - MNPEF-P40-UNIR)

Eslley Scatena Gonçales (Membro Externo - MNPEF-UFSC)

Diego Rabelo da Costa (Suplente Externo - UFC)

Judes Gonçalves dos Santos (Suplente Interno - MNPEF-P40-UNIR)

Anailde Ferreira da Silva (Membro Interno/Externo - MNPEF-P40-UNIR)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data

Documento assinado eletronicamente por LUCIENE BATISTA DA SILVEIRA, Diretor(a), em
22/06/2020, às 17:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0442875 e o código CRC D6637670.

Referência: Processo nº 999553784.000001/2020-67 Si te:
www.unir.br

SEI nº 0442875

Portaria 23 (0442875)         SEI 999553784.000001/2020-67 / pg. 1

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 053, DE 23/06/2020 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 7